

**§70**

KS2018/75

**Begäran om yttrande, LSS-boende autism****Beslut****Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Socialnämnden ges tillfälle att formellt yttra sig om det är kostnadseffektivt att bygga ett nytt LSS-boende med förhyrning, samt yttra sig kring aktuellt behov av boendeplatser i Bollebygds kommun, för vuxna funktionshindrade med autism. Behovet ska ställas i relation till kostnader för köpta platser i andra kommuner, samt långsiktigt behov för brukargruppen.

**Ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2018 att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att identifiera lämplig långsiktig utvecklare och ägare av LSS-boende som tillsammans med verksamheten kan utveckla fastigheten och platsen vidare, genom en form av direktanvisning av tomt samt upphandling av lokalhyra, förfarandet ska ske enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Kommunfullmäktige beslutade även att upprättande av nytt LSS-boende med särskild inriktning ska ske med förhyrning.

I en växande kommun som Bollebygd är det viktigt att planering och utbyggnad av kommunal service sker i takt med befolkningsutvecklingen och att den håller en god kvalitet. Genom en omsorgsfull planering finns förutsättningar att skapa goda boendemiljöer av hög kvalitet för samtliga invånare i Bollebygds kommun.

Det kommunala ansvaret för bostadsförsörjningen regleras i bostadsförsörjningslagen. Varje kommun är skyldig att planera bostadsförsörjningen i syfte att skapa förutsättningar för alla i kommunen att leva i goda bostäder. Enligt socialtjänstlagen är det kommunens uppgift att medverka till att personer med funktionsnedsättning får bo på ett sätt som är anpassat efter hans eller hennes behov. Rätten till bostad är även lagstadgad enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. Verksamheten inom denna lag ska främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet. Målet för den enskilde ska vara att få möjlighet att leva som andra.

Sedan 2015 finns ett stort identifierat behov av bostäder med särskild service för vuxna. Det som är mest akut är gruppboende för vuxna med autism. Samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen beslutade i april 2017 att låta samhällsbyggnadsförvaltningen ianspråka i investeringsbudget avsätta medel för nyproduktion av LSS-boende och att tillsammans med dåvarande bildnings- och omsorgsförvaltningen planera nytt boende för LSS med inriktning

autism.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har under 2017 undersökt olika vägar fram för att hitta bästa lösningen för byggandet av nytt LSS boende. Behovet bedömdes då varit akut sedan lång tid. Samhällsbyggnadsförvaltningen har under arbetet bland annat identifierat att budgeten för investeringen inte räcker till utan det skulle behövas ytterligare 5-10 mnkr för denna typ av byggnad.

Idag klarar inte Bollebygd att tillgodose behov av gruppboende för vuxna med autism vilket innebär att dyra platser får köpas på andra håll. Det påverkar även brukarens möjlighet att på lika villkor som alla andra till utveckling av självständighet, mogenhet och praktisk färdighet att klara av sin livssituation vilket kan leda till ett ökat omvårdnadsbehov senare i livet. Anhöriga kan hamna i en situation där de inte klarar av sitt föräldraskap, ett fungerande arbetsliv eller kan hantera sin sociala situation. Kommunen kan inte verkställa fattade beslut som kommuninvånarna har rätt till. Förvaltningen kan inte uppfylla lagens intentioner och kan därmed inte tillgodose den kvalitet och service som lagarna föreskriver.

Vid samhällsbyggnadsnämndens sammanträde i november 2018 föreslogs en leverantör som bäst motsvarade de ställda kraven, ärendet remitterades till dåvarande bildnings- och omsorgsnämnden för yttrande kring föreslagen leverantör samt dess angivna hyresnivå. Något yttrande kom dock inte samhällsbyggnadsnämnden till del och leverantör kunde inte delges besked. De delar av kommunfullmäktiges beslut från juni 2018 som var genomförbara inom samhällsbyggnadsnämndens ram har gjorts, och för att komma vidare i ärendet ansåg samhällsbyggnadsnämnden att ärendet behövde hanteras i kommunstyrelsen där det kan fattas beslut kring fortsatt process rörande etablering av LSS boende för vuxna med autism i Bollebygds centralort.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att nuvarande socialnämnden ges tillfälle att formellt yttra sig kring aktuellt behov av boendeplatser i Bollebygds kommun, för vuxna funktionshindrade med autism. Behovet ska ställas i relation till kostnader för köpta platser i andra kommuner, samt långsiktigt behov för brukargruppen.

#### **Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden ges tillfälle att formellt yttra sig kring aktuellt behov av boendeplatser i Bollebygds kommun, för vuxna funktionshindrade med autism. Behovet ska ställas i relation till kostnader för köpta platser i andra kommuner, samt långsiktigt behov för brukargruppen.

#### **Ledamöternas förslag till beslut**

Lars-Erik Olsson (S) föreslår följande: Socialnämnden ges tillfälle att formellt yttra sig om det är kostnadseffektivt att bygga ett nytt LSS-boende med förhyrning, samt yttra sig kring aktuellt

behov av boendeplatser i Bollebygds kommun, för vuxna funktionshindrade med autism. Behovet ska ställas i relation till kostnader för köpta platser i andra kommuner, samt långsiktigt behov för brukargruppen.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag; dels kommunstyrelseförvaltningens, dels Lars-Erik Olssons (S) förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar enligt Lars-Erik Olssons (S) förslag.

**Beslutsunderlag**

- Begäran om yttrande, LSS-boende autism
- LSS boende i Bollebygds centralort
- §61 KF LSS-boende autism i Bollebygd centralort

**Skickas till**

Kommunstyrelsen